
    

Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 
http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

 
orario di ricevimento: dal lunedi al venerdi dalle h. 11.00 alle h.13.00 

 

Uff.VII 
Prot. 12419       Palermo,  10 giugno 2013 
  
  
  
  
  

            
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il Bando di cui al proprio Decreto Prot. n. 10239 del 15 maggio 2013 con cui è stato indetta 
presso l’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia, per il biennio  2013/2015, la procedura di 
selezione per la copertura di n° 10 posti da assegnare a decorrere dal 1° settembre 2013, al 
personale dirigente scolastico e al personale docente ed educativo per lo svolgimento di compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia secondo quanto previsto dall’articolo 26, comma 8, della 
Legge 23.12.1998, n° 448; 
 
VISTA  la ripartizione dei suddetti posti tra la Direzione Generale e i vari Ambiti territoriali, 
prevista nella tabella allegata al bando; 
 
RITENUTA  l’esigenza di riesaminare le determinazioni assunte, anche alla luce delle 
osservazioni, in parte condivisibili, formulate da vari soggetti ed organismi interessati; 
 
ACCERTATA l’impossibilità di assicurare la presenza delle figure professionali a tutte le 
province della Regione, in ragione della insufficienza delle risorse e della ineludibile 
necessità di assicurare alla Direzione Generale una figura professionale per ciascuna delle 
cinque aree di intervento previste dal bando; 
 
RITENUTO  che per dare una risposta quanto più possibile diffusa nel territorio ai bisogni e 
alle problematiche rappresentate è necessario procedere a una rivisitazione della precedente 
ripartizione, che tenga conto del numero degli alunni e delle istituzioni scolastiche di 
ciascuna provincia; 
 
CONSIDERATO che dopo le province di Palermo, Catania e Messina, già ricomprese nel 
precedente provvedimento, risultano avere una popolazione scolastica di maggior entità e un 
maggior numero di istituzioni scolastiche le province di Agrigento e Trapani; 
 
RITENUTO  di dover ridurre di una unità i posti già rispettivamente assegnati alla Direzione 
Generale (sei) e all’Ambito Territoriale di Palermo (due) ed operare una compensazione   a favore 
delle province di Trapani ed Agrigento; 
 
CONSIDERATA la necessità, al solo fine di consentire la scelta delle  province sopra indicate, di 
riammettere nei termini: 



    

Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 
http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

 
orario di ricevimento: dal lunedi al venerdi dalle h. 11.00 alle h.13.00 

 

• coloro che non hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva di cui al  
precedente bando prot. n. 10239 del 15 maggio 2013 e che chiedano di essere assegnati 
esclusivamente agli ambiti territoriali di Trapani e/o Agrigento; 

 
• coloro che, avendo  già inoltrato istanza, nei tempi previsti dal bando Prot. n. 10239 del 15 

maggio 2013, intendano  integrare l’istanza medesima con l’indicazione di una o entrambe 
le nuove sedi  anche modificando l’ordine delle preferenze già espresso; 

 
INFORMATE in data 5.6.2013 le OO.SS. firmatarie del CCNL del personale della Scuola e 
dell’Area V della Dirigenza scolastica; 
  
INTERPELLATI i Dirigenti degli AA.TT. in ordine alla scelta dell’area della provincia di 
appartenenza; 

 
                    DECRETA 

 
Art.1) La tabella allegata al bando prot. n. 10239 del 15 maggio 2013  per la copertura di n° 10 
posti da assegnare a decorrere dal 1° settembre 2013 al personale dirigente scolastico e al personale 
docente ed educativo per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia, è 
variata nel  modo indicato nel prospetto sotto riportato. 
 
 
Uffici  Area A) Area B) Area C) Area D) Area E) Totale 

posti 
Direzione Generale 1 1 1 1 1 5 
Ambito di  Agrigento   1   1 
Ambito di  Catania     1 1 
Ambito di  Messina 1     1 
Ambito di  Palermo    1  1 
Ambito di  Trapani   1   1 
Totale Posti      10 
 
Art.2) Per effetto di quanto disposto nel precedente articolo, vengono riaperti i termini per la 
presentazione delle domande nei limiti indicato in premessa nel terzultimo capoverso;  

Le istanze dovranno essere inoltrate, personalmente o a mezzo raccomandata (fa fede la data 
apposta dall’Ufficio postale di partenza) entro e non oltre il 21 giugno 2013 all’Ufficio XII Ambito 
Territoriale di Catania, Via Coviello 15 – 95100- Selezione del personale per lo svolgimento dei 
compiti connessi con l’autonomia scolastica. 

Coloro che non abbiano presentato domanda entro il termine indicato dal bando precedente, 
e vogliano produrre istanza ai sensi del terzultimo capoverso delle premesse del presente decreto 
per le province di Trapani e Agrigento, potranno allegare alla stessa soltanto  i titoli  conseguiti 
entro il 28 maggio 2013 (data prevista dal bando di cui al proprio Decreto Prot. n. 10239 del 15 
maggio 2013). 



    

Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 
http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

 
orario di ricevimento: dal lunedi al venerdi dalle h. 11.00 alle h.13.00 

 

 
PUBBLICITA’ 

 
Il presente decreto è affisso all’albo dell’Ufficio Scolastico Regionale in data odierna ed è 
trasmesso agli Uffici Scolastici Territoriali perché ne sia data analoga forma di pubblicità. 
 
Gli Uffici Scolastici Territoriali informeranno le istituzioni scolastiche dell’avvenuta affissione.  
Il bando sarà, inoltre, inserito nel sito di questo Ufficio (www.usr.sicilia.it) e nella rete intranet del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 
              Il Direttore Generale 
             Maria Luisa Altomonte 
          
 
  
 
 


